Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
construir canaleta na confluência entre as ruas Gilberto Loretti e Ari Augusto Pereira,
na Vila São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

  A Rua Gilberto Loretti faz parte de um dos próximos pacotes de
recapeamento.

             Contudo, antes ou concomitantemente a esse recapeamento, se faz
necessária a construção de uma canaleta, pois toda a água pluvial que desce na
Rua Gilberto Loretti acaba por invadir a primeira residência da Rua Augusto Ari
Pereira.

              Portanto, a canaleta poderia direcionar o fluxo da água e evitar que invada
essa residência.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador